
Bezdomovci

Pr
av

id
el

ná
 s

ch
ůz

ka
 s

po
lč

a.

papež 
František píše, 

že máme vychá-
zet na rozmani-
té existenciální 

periferie.

Ty tomu 
rozumíš?

Já teda 
ne.

Lidi na 
okraji jsou tře-
ba bezdomovci, 

feťáci, vězni.

To 
máš prav-
du, ale jak 

jim po-
moct?

S vámi 
není kloudná 

řeč. U nás je hod-
ně bezdomovců, 
to je periferie.

Jo, to 
zní zají-
mavě.

Tady Václa-
vovi to půjde 
dokonale. Už 

teď trošku 
smrdí.

Co 
kecáš?

Uděláme 
v kostele sbírku 
a předáme jim 

peníze.

Jo, a voni to 
prochlastaj.

a co zkusit 
chvíli žít jako bezdo-
movci? Tak poznáme, 

co potřebují.

To není 
pravda. Já si mě-

ním ponožky 
každý den.

To jo, ale 
se svým brá-

chou.

Tak příští týden se 
sejdeme jako bezdo-

movci. Magda se doma pře-
vléká do „bezdomo-
veckého“.

Docela mi 
to sluší. možná 
to bude nová 
módní vlna.

aby nás 
pan farář 
nevyhnal 

z fary.

To spíš 
dostane-

me teplou 
polívku.

Všichni na faře jako bezdomovci.

Parta se loučí.

Jako 
bych byl 

průsvitný.

Vilém zkouší, 
jestli by něco 
nevyžebral.

Magda se 
skrývá ve 
stínu.

Vedro…
Václav se seznámil se skutečným bezdomovcem.

Všichni „bezdomovci“ jsou zpátky 
na faře.

Václav s proměnou 
moc velký problém 
nemá.

ponožky 
si fakt 

měnit ne-
musím.

nemáš 
drobný? Jdi 

makat, 
bezďá-

ku.
Hlavně 
aby nás 

nesebrali 
policajti.

musíme 
vypadat au-

tenticky.

Tak do 
ulic.

aby si 
na to 
Václav 

nezvyk.

Drobáky, 
nemáš 

drobáky?

Ono je 
to trochu 

jinak.

Tak 
mladej a už 

na ulici?

rád jsem 
vás po-

znal.

Hlavně 
nedopadni 

jako já, mlá-
denče.

musím fakt 
změnit životní 

styl, jinak skončím 
jako on.

Já měla 
pořád 
žízeň.

To byl 
životní 
zážitek.

Lidi mě 
vůbec ne-
vnímali.

žebrat není 
vůbec jednodu-
chý, hrozně jsem 
se za sebe styděl. 
a stejně mi nikdo 

nic nedal.

Fakt? Já bych 
potřeboval něco 

na sezení.

my jen 
zkoušíme žít jako 

bezdomovci. Chce-
me pomáhat lidem, 

jako jste vy.

      matyáš  Vilém
Václav

magda
Bezdomovec

To se 
máme jako 

nechat zavřít 
do vězení?

1 2 3

4 5 6

7 8 9

Stěrka!

10 11 12

13 14 15

16 17

19

21 22 23

18

20

Vůbec ni-
kdo si mně 
nevšímá.

14      15

n
ap

sa
l 

a 
na

fo
ti

l:
 z

by
ně

k 
pa

vi
en

sk
ý

Setkání 
s bezdo-
movcem 
donutilo 
Václava 
zamyslet 
se sám nad 
sebou.

nebo 
začít feto-

vat?


